
 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/4   

 V Brně dne, 14. června 2016 

 Č.j. MU-ZAK/46045/2016/365019/LF - 1 

 

Podlimitní veřejná zakázka zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění 

„Dodávky kitů pro analýzu fosforylace receptorových tyrozin kináz a 

analýzu fosforylace MAP kináz na principu proteinových arrays“ 

Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

Vážený pane, vážená paní,  

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta 

veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, 

nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen „zadavatel“) si Vás dovoluje vyzvat k jednání 

v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na základě ust. § 21 odst. 1 písm. d), § 23 odst. 4 písm. 

a) a § 34 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. Zadavatel 

tímto oznamuje zájemci svůj úmysl zadat veřejnou zakázku v tomto zadávacím řízení. 

I. ZADAVATEL A VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

1) Identifikační údaje zadavatele 

Masarykova univerzita 

Lékařská fakulta 

se sídlem Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, 

v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku  

IČ: 00216224 

Osoba oprávněná jednat:  prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc., děkan LF MU 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Marek Buriška, tel.: 549 49 3265, email: 

buriska@med.muni.cz 

(dále také „zadavatel“ nebo „LF MU“). 

 

2) Předmět veřejné zakázky 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky.  

Předmětem veřejné zakázky je zajištění dodávek kitů pro analýzu fosforylace receptorových 

tyrozin kináz a analýzu fosforylace MAP kináz na principu proteinových arrays. 

V rámci předchozího pilotního výzkumu bylo zjištěno, že pro potřeby zadavatele a při 

technologických možnostech zadavatele je potřeby a cíl projektu možné naplnit pouze při 

použití kitů Proteome Profiler Human Phospho-RTK Array Kit (ARY001B) a Proteome Profiler 

Human Phospho-MAPK Array Kit (ARY002B) od výrobce R&D Systems, Inc. (Minneapolis, 

USA).  

https://is.muni.cz/auth/uradovna/spis.pl?spis=365019


 
 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/4  

V rámci předchozího pilotního výzkumu byly testovány podobné kity od výrobce Ray Biotech 

(AAH-PRTK-1-2/4/8), ale neposkytovaly validní výsledky. Dále podobný systém poskytuje 

také výrobce Cell Signalling Technology (PathScan #7982 a #7323), ale s nižším počtem 

detekovaných proteinů a s nevhodným provedením – array je umístěna na sklíčku a je nutné 

analyzovat 8 vzorků současně, což je nevyhovující pro potřeby výzkumu zadavatele vzhledem 

k menšímu množství zpracovávaných vzorků. Další dostupné arrays místo chemiluminiscenční 

detekce využívají detekci fluorescenční, pro kterou není zadavatel přístrojově vybaven. 

S kity Proteome Profiler od výrobce R&D Systems mají dotčení pracovníci projektu pozitivní 

zkušenosti. Data získaná s použitím těchto arrays byla již publikována v odborných časopisech 

(Skoda et al. 2014, Melicharkova et al. 2015).  

Na základě výše popsaných dostupných informací a při zohlednění potřeby zachování 

konzistentnosti výsledků započatého výzkumu, možnosti komparace získaných výsledků a 

možnosti stanovení adekvátních závěrů dospěl zadavatel k závěru, že pouze s použitím kitů 

Proteome Profiler Human Phospho-RTK Array Kit (ARY001B) a Proteome Profiler Human 

Phospho-MAPK Array Kit (ARY002B) od výrobce R&D Systems, Inc. (Minneapolis, USA) je 

schopen naplnit objektivní potřeby projektu. 

Dle zjištění zadavatele distribuuje výrobce R&D Systems, Inc. (Minneapolis, 614 McKinley 

Place NE, Minneapolis, MN 55413 USA) požadované kity do Evropy prostřednictvím dceřiné 

společnosti Bio-Techne Ltd., 19 Barton Lane, Abingdon Science Park, Abingdon, OX14 3NB, 

United Kingdom, identifikační číslo společnosti 02490104. Pro Českou republiku má pro 

výrobky od výrobce R&D Systems, Inc. výhradní zastoupení (výhradní právo distribuce) firma 

Biomedica ČS, s.r.o., Sokolovská 100/94, Meteor B, 186 00 Praha 8 – Karlín, Czech Republic 

IČ: 46342907. 

Jak je popsáno výše, může být veřejná zakázka splněna z technických důvodů ve spojení s 

ochranou výhradních práv ve smyslu ustanovení § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „zákon“) pouze určitým dodavatelem, a to 

společností Biomedica ČS, s.r.o., Sokolovská 100/94, Meteor B, 186 00 Praha 8 – Karlín, Czech 

Republic IČ: 46342907. 

Dle uvedeného odůvodnění bude zadavatel v souladu s ustanovením § 23 odst. 4 písm. a) zákona 

zadávat tuto veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s ustanovením § 21 

odst. 1 písm. d) a § 34 zákona a zadávací řízení bude vedeno pouze s tímto zájemcem. 

Výsledkem výběrového řízení bude uzavření rámcové smlouvy mezi zadavatelem a vítězným 

uchazečem. Rámcová smlouva bude uzavřena s jediným uchazečem s tím, že na základě jednání 

v ní budou dle ustanovení § 92 odst. 1 písm. a) zákona konkrétně vymezeny veškeré podmínky 

plnění. 

Požadavky na prokázání splnění kvalifikace, požadavky na způsobilost dodavatele pro plnění 

veřejné zakázky a ostatní podmínky pro plnění této veřejné zakázky a požadavky zadavatele na 

zpracování nabídky jsou rovněž uvedeny v zadávací dokumentaci. 

II. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 



 
 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/4  

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 

http://zakazky.muni.cz. Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
v průběhu zadávacího řízení jinak.  

Zadávací dokumentace, která je přílohou této výzvy k jednání, je poskytována bezúplatně, neomezeným 

a přímým dálkovým přístupem v plném rozsahu již ode dne odeslání výzvy k jednání zájemci na profilu 

zadavatele na adrese: https://zakazky.muni.cz/vz00004196. 

Zadávací dokumentace tvoří jako nedílná součást přílohu č. 1 této Výzvy k jednání. Zadávací 
dokumentace byla uchazeči poskytnuta současně se zasláním Výzvy k jednání. 

III. ZPŮSOB A ZÁSADY JEDNÁNÍ SE ZÁJEMCEM 

1) Jednání bude vedeno pouze s jedním zájemcem, kterým je Biomedica ČS, s.r.o., 

Sokolovská 100/94, Meteor B, 186 00 Praha 8 – Karlín, Czech Republic IČ: 46342907. 

2) Jednání se zájemcem (dále také jen „jednání“) budou probíhat písemnou formou 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, pokud se zadavatel se zájemcem 

nedohodnou jinak.  

3) Za zadavatele je pověřen se zájemcem jednat: 

Ing. Marek Buriška, manažer veřejných zakázek LF MU, e-mail: buriska@med.muni.cz 

4) Jednání budou zahájena dnem 14. 6. 2016. 

5) Jednání budou vedena v českém nebo slovenském jazyce. 

6) Zadavatel je oprávněn jednat se zájemcem o všech podmínkách plnění veřejné 

zakázky. 

7) O každém jednání vyhotoví zadavatel protokol s uvedením všech ujednání, ke kterým 

účastníci jednání dospěli (dále také jen „protokol“). Podpisem protokolu se pro zájemce 

stávají v něm uvedená ujednání závazná. Pozdější ujednání uvedená v podepsaném 

protokolu nahrazují ujednání předchozí. 

Po ukončení jednání bude veškerá komunikace, která proběhla mezi osobami pověřenými 

jednat, doložena a stane se součástí spisu k této veřejné zakázce. Závěry, které vyplynou 

z této komunikace se stanou součástí zadávacích podmínek, tedy závazné pro zájemce 

pro podání nabídky. 

IV. TERMÍN POSLEDNÍHO MOŽNÉHO JEDNÁNÍ  

Termín posledního možného jednání stanovuje zadavatel na 15.6.2016, nebude-li 

v průběhu jednání dohodnuto jinak. 

V. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta a místo pro podání nabídek budou dohodnuty v průběhu jednání. 

http://zakazky.muni.cz/


 
 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

4/4  

VI. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ZÁJEMCE 

1) Zájemce je povinen prokázat splnění kvalifikačních předpokladů stanovených zadavatelem 

v souladu se zákonem. Zájemce je kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky tehdy, 

pokud: 

a) prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona,  

b) prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) a b) zákona a 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku ve smyslu § 50 odst. 1 písm. c) zákona. 

V podrobnostech ke kvalifikačním předpokladům viz. zadávací dokumentace. 

2) Doklady k prokázání kvalifikace je zájemce povinen předložit nejpozději do konce lhůty pro 

podání nabídek, a to buď: 

a) v listinné podobě: 

 na podatelnu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity, Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

(kontaktní adresa), prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní 

služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního 

předpisu, nebo 

 osobním podáním, po předchozí telefonické dohodě s kontaktní osobou zadavatele, 

kterou je Ing. Marek Buriška, na adrese: Referát veřejných zakázek, Univerzitní kampus 

Bohunice, pavilon A17, místnost 313, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, tel. 549 49 3265, 

nebo 

b) v elektronické podobě: 

 elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 

https://zakazky.muni.cz/  

3) Doklady k prokázání kvalifikace budou zadavatelem posouzeny v souladu s § 59 zákona. 

 

Kontaktní osoba: Ing. Marek Buriška, telefon: 549 49 3265, e-mail: buriska@med.muni.cz.  

S pozdravem 

 

 

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 

děkan LF MU 

 

v.z. pro účely el. podpisu 

Ing. Marek Buriška 

                                    manažer veřejných zakázek 

 

Přílohy: Zadávací dokumentace včetně příloh 

https://zakazky.muni.cz/

		2016-06-14T09:43:12+0200
	Ing. Marek Buriška




